
TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 201112  CADERNO 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213363

DISPENSA: 4/2011
Data: 18/03/2011
Valor: 63.847,50
Objeto: Fornecimento de gás liquefeito de patróleo - GLP de 13 
e 45 Kg para as seguintes unidades prisionais da SUSIPE: Centro 
de Recuperação de Itaituba; Centro de Recuperação Agrícola 
Silvio Hall de Moura; Central de Triagem de Santarém; Centro de 
Recuperação Agrícola Mariano Antunes; Centro de Recuperação 
de Marabá; Centro de Recuperação de Redenção; Centro de 
Recuperação de Tucuruí; Centro de Recuperação de Alatamira e 
Central de Triagem de Altamira.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8666/93
Data de Ratificação: 18/03/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03421121347520000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: M O LANDIM COMÉRCIO
Endereço: R Manoel Barata, Bairro: Cruzeiro (Icoaraci), 1520
CEP. 66810-100 - Belém/PA
Complemento: Loja 01
Telefone: 9132271000 
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213379

PORTARIA: 350/2011
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiências 
na Comarca de Uruará/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54181491/SELVINO DARLEI DE MIRANDA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 22/02/2011 a 25/02/2011
54183012/SUÉLIO COSTA BEZERRA (AGENTE PRISIONAL) / 3.5 
diárias (Completa) / de 22/02/2011 a 25/02/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213405

PORTARIA: 353/2011
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiências 
na Comarca de Itupiranga/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54181913/ANTONIO ANISIO GONÇALVES ARAÚJO (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/01/2011 a 17/01/2011
5739128/JAIME FILHO DA SILVA PIMENTEL (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/01/2011 a 17/01/2011
54188618/RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 17/01/2011 a 17/01/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213413

PORTARIA: 354/2011
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiências 
na Comarca de Acará/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57203787/ANDERSON TRINDADE OLIVEIRA (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/03/2011 a 
02/03/2011
8400428/MARCIO GUILHERME CARRERA DA COSTA (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/03/2011 a 
02/03/2011
8400426/MARCOS ANTONIO OKABE (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/03/2011 a 02/03/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213393

PORTARIA: 352/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 
Comarca de São João do Araguaia/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54181913/ANTONIO ANISIO GONÇALVES ARAÚJO (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/02/2011 a 17/02/2011
5774783/RICARDO CARVALHO SÁ (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 17/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213387

PORTARIA: 351/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de ser submetido à tratamento 
de saúde no HCTP, em Santa Izabel do Pará/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54181913/ANTONIO ANISIO GONÇALVES ARAÚJO (MOTORISTA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 27/02/2011 a 01/03/2011
54181638/DANIEL MEDEIROS MOREIRA (AGENTE PRISIONAL) / 
2.5 diárias (Completa) / de 27/02/2011 a 01/03/2011
54188618/RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL) / 
2.5 diárias (Completa) / de 27/02/2011 a 01/03/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213375

PORTARIA: 349/2011
Objetivo: escoltar interna a fim de participar de audiência na 
Comarca de Mocajuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54196373/FABÍOLA CARVALHO MOTA (VICE-DIRETORA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/02/2011 a 24/02/2011
57216579/SHEILA REGINA BENTES MOREIRA DIAS (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/02/2011 a 
24/02/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213481

PORTARIA: 365/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de Audiência de 
Instrução e Julgamento na Comarca de Viseu/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5814936/GILVANDRO PEREIRA DE ASSIS (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/02/2011 a 21/02/2011
54196830/JAILTON BRAZ DA SILVA MELO (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a 21/02/2011
5814928/JOSÉ JORGE DE SOUSA FERNANDES (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a 
21/02/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213476

PORTARIA: 364/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de Audiência de 
Instrução e Julgamento na Comarca de Óbidos/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57207478/EDVALDO SILVA AZUELOS (AGENTE PRISIONAL) / 

2.5 diárias (Completa) / de 23/03/2011 a 25/03/2011
54183438/SÁVIO RENATO LIMA DE ALMEIDA (AGENTE 
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/03/2011 a 
25/03/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213472

PORTARIA: 363/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 
Comarca de Itaituba/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54183712/ALCIDES JACKSERLEY VALENTE COTA (AGENTE 
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/03/2011 a 
28/03/2011
5855721/ARCENILDO JORGE ALMEIDA SOUZA (CH. DE 
SEGURANÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/03/2011 a 
28/03/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213464

PORTARIA: 362/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 
Comarca de Barcarena/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57174789/GREGÓRIO NAZARENO DE MELO NETO (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/03/2011 a 
02/03/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213424

PORTARIA: 355/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 
Comarca de Acará/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
8400423/IZAIAS PANTOJA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/02/2011 a 23/02/2011
8400568/MAURO LUCÍDIO PEREIRA DA SILVA (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/02/2011 a 
23/02/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213429

PORTARIA: 356/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 
Comarca de Igarapé-Miri/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5827809/CARLOS ANDRÉ CARVALHO DE CASTRO (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/02/2011 a 24/02/2011
54188763/GABRIEL PINHEIRO COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 24/02/2011 a 24/02/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213434

PORTARIA: 357/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 
Comarca de Barcarena/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 


